
 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Fermi + Da Vinci” GUSPINI  

Sede Centrale Via Marchesi n. 1 09036 GUSPINI (SU) - Cod. Mecc. CAIC88400R Cod. Fiscale 91013640924 Codice Univoco 
UFGOCA 

Tel. 070/9784033 –  Fax 070/9784142 E-mail caic88400r@istruzione.it  – caic88400r@pec.istruzione.it 

                   Scuola Secondaria 1° grado Via Marchesi n. 1 Guspini  Tel. 070/9784033 - Scuola Secondaria 1° grado Via Bonomi  snc 
Guspini  Tel.070970491 

Sede Staccata Pabillonis: Scuola dell’Infanzia Via Bologna n. 1 Telefono 0709353301 

                    Scuola Primaria Via Boccaccio n. 2 Telefono 0700995120 – Scuola Secondaria 1° grado Via Dante n. 1 Telefono 
0709353115 

http://istitutocomprensivoguspini.edu.it 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione per acquisto fornitura libri di testo e sussidi didattici. AVVISO 
PUBBLICO PER FORNITURA LIBRI DI TESTO E NARRATIVA COMODATO D’USO 

GRATUITO A.S.2020/2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 

CIG: Z633108578 

CUP: J21D20000010006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, 
della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  





VISTO  il Regolamento d’Istituto prot. 1918 del 14/03/2019, che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 6 del 25/01/2021;  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/19146 DEL 06/07/2020 Codifica locale 10.2.2A-
FSEPON-SA-2020-55; 

VISTO la nota di autorizzazione del progetto in oggetto Prot. AOODGEFID/28310 del 
10/09/2020; 

VISTO 
l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La 
stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, 
comma 1, provvede all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede che 
«L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti»; 

VISTA  la determina  prot. n. 2185  del 15/03/2021, con la quale il Dirigente Scolastico ha 
stabilito l’avvio della gara pubblica per l’individuazione dell’operatore economico 
per la fornitura dei libri di testo e narrativa ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs 
n. 50/2016; 

TENUTO CONTO che, in data 17/03/2021 con prot. n. 2261, è stato emanato l’avviso per  per la 
fornitura dei libri di testo e narrativa; 

VISTA la determina n. 2683 del 28/03/2021, con la quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice preposta alla procedura in oggetto; 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, è pervenuta solo 
un’offerta; 

TENUTO CONTO che le operazioni di apertura ed esame della documentazione contenuta nelle 
offerte ricevute, si sono svolte nella seduta del  29/03/2021; 

PRESO ATTO che alla luce delle offerte presentate sono stati attribuiti agli operatori concorrenti i 
punteggi totali sotto indicati, che hanno determinato la seguente graduatoria: 

DENOMINAZIO
NE OPERATORE 

ECONOMICO 

PUNTEGGI
O TOTALE 

Camboni Mario e 
C SAS 

40 

 

DATO ATTO che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 95/2012,  
sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di 
una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi [o forniture] comparabili 
con quelli oggetto di affidamento; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 
novembre 2010, n. 187; 

TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta 
ultimate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità 
generale in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 
50/2016; 



TENUTO CONTO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, non 
si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

VISTI i verbali di gara e la documentazione di offerta presentata dall’aggiudicatario nel 
corso della procedura; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 15.000, (IVA compresa), 
trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

� di aggiudicare la procedura per l’affidamento della fornitura avente ad oggetto libro di testo e di narrativi, 
all’operatore economico Camboni Mario e C. s.a.s., con sede in Cagliari, via Redipuglia n.20, P.IVA 
01544180928, per un importo pari a € 15.000,00, IVA inclusa;  

� di autorizzare la spesa complessiva € 15.000,00 IVA inclusa da imputare sull’ATTIVITA’ 03/09  dell’esercizio 
finanziario 2021; 

� Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene  
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Prof.ssa Giuliana Angius. 

� di dare mandato al RUP, affinché espleti le verifiche circa il possesso dei requisiti di carattere generale in capo 
all’aggiudicatario; 

� che il pagamento della somma pattuita verrà liquidazione dal D.S.G.A., previa certificazione della regolare 
esecuzione e previo accertamento del diritto del creditore, come previsto dall’articolo 16, comma 1, del Decreto 
28 agosto 2018, numero 129, precitato; 

� Di pubblicare copia del presente determina all’albo pretorio dell’Istituto scolastico e sul sito web 
http://istitutocomprensivoguspini.edu.it/. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Giuliana Angius  

[firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                            Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse]        


		2021-04-29T14:59:02+0200
	ANGIUS GIULIANA




